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PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Diretor-geral do do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologiacampus Feliz 
do Rio Grande do Sul (IFRS) torna público o resultado da seleção de bolsistas do Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) para atuarem nos projetos selecionados no Edital
Unificado IFRS n° 02/2023. 

TÍTULO DO 
PROJETO DE 
EXTENSÃO 

NOME DISCENTE E 
CLASSIFICAÇÃO

Ações afirmativas em gênero e 
sexualidade - Nepgs - Vanessa Petró  

CLASSIFICADAS

Laura Hadres Mendes

Laís Natália Rauber

Suplentes em ordem de classificação

Eduarda Fröihlich Nunes

Gabriele da Costa Marques

Lívia Flores Fagundes

Sabrina Hahn Melo

Nathan Caetano do Carmo

Rafaela Proença Ritter

Marina Veronezi Pegoraro

Túlio de Oliveira Schaeffer

Bianca Corrêa



Gabrielli de Souza Viskow

Erika Luise Debacker

Isabela Cimadon

Matheus Wonglon Marques 
Nascimento

Não classificadas(os)

Silvana Schenkel

Manuela Alles Foscarini

Giovana Silva Santos

Ações Afirmativas em Pauta – NEABI – 
Ivanize Honorato 

CLASSIFICADA

Kayane da Silva dos Santos

Suplentes em ordem de classificação

Laura Hadres Mendes

Nicoly Gabrieli da Rosa Selbach

Não classificadas(os)

Gabrieli da Costa Marques

Matheus Wonglon Marques 
Nascimento

Gabrielli de Souza Viskow

ARTE, CERÂMICA E CULTURA 2023 -  
Viviane Diehl

CLASSIFICADA
Isadora Barth Scherer

Suplentes em ordem de classificação
Giovana Massing Valentiniani
Sthefany Franzen Kunrath
Sofia Elisa Herpich
Emily Vitória Costa Medino
Giovana Silva Santos

Não classificadas(os)
Nathan Caetano do Carmo
Lucas Frosi
Luiz Alfredo Mossmann Oliveira
Manuela Alles Foscarini

ARTISTANDO, CERAMICANDO e muito 
mais 2023- Viviane Diehl 

Bolsa de 12 horas

 CLASSIFICADA

Isadora Barth Scherer



Suplentes em ordem de classificação

Alessandra Paola Thums

Bruno Henrique Spengler

Sthefany Franzen Kunrath

Giovana Massing Valentiniani

Lucas Frosi

Maria Eduarda da Costa Boeni

ARTISTANDO, CERAMICANDO e muito 
mais 2023- Viviane Diehl 

Bolsa de 08 horas

CLASSIFICADA

Alessandra Paola Thums

Suplentes em ordem de classificação

Bruno Henrique Spengler

Sthefany Franzen Kunrath

Giovana Massing Valentiniani

Lucas Frosi

Sofia Elisa Herpich

Maria Eduarda da Costa Boeni

Não classificadas(os)

Francine Gonçalves de Azevedo

Marcele Franzen Klein

De Bem com o Planeta - Sinara da Silva 
CLASSIFICADA
Martina Aferri

Suplentes em ordem de classificação
Sofia Koch
Érika Puhl
Paloma Winter
Clara Gehrke Ackerman
Thais Falchetti
Paulo Cesar da Silva Filho

Não classificadas(os)
Vitor Lima da Silva
Nicole Luiza Bohn
Ketllyn Veridiana da Silva Bueno
Emma Beatriz Klen Georg
Anna Sophie Lamb
Kayane da Silva dos Santos
Fernanda Flach Scherer



Luiz Alfredo Mossmann Oliveira
Nicoly Gabrieli da Rosa Selbach
Erika Luise Debacker

Experiências de leitura compartilhadas - 
Izandra Alves

CLASSIFICADAS
Julia John Antonio,
Catharine Isadora Nonemacher Ledur

Suplentes em ordem de classificação

Bianca de Castro Kunrath,

Eduarda Fröihlich Nunes,

Túlio de Oliveira Schaeffer,

Laís Natália Rauber

Nicole Luiza Bohn

Rafaela Proença Ritter,
Sofia Koch
Isadora Barth Scherer
Paulo Cesar da Silva,
Kayane da Silva dos Santos,

Candidatas(os) não classificadas(os)
Sabrina Hahn Melo
Arthur Cristovão Maurer
Martina Aferri
Bianca Corrêa
Maria Eduarda Ziemann
Camilla Stechmann Altreider
Gabriele da Costa Marques
Nathan Caetano do Carmo
Matheus Wonglon Marques 
Nascimento
Renata Corrêa Pereira.

IF de portas abertas - Cínthia Gabriely 
Zimmer

CLASSIFICADA

Nicole de Oliveira Haefliger

Suplentes em ordem de classificação

Marya Azolin

Bianca de Castro Kunrath

Ketllyn Veridiana da Silva Bueno

Paula Patrícia Siqueira Santos

Candidatas não classificadas

Nicole Luiza Bohn



Érica Puhl

Larissa Rambo Gauger

Giovana Massing Valentiniani

Let’s play - Andrea Jessica Borges 
Monzón

CLASSIFICADAS

Vitória Fernanda Mettler Alves

Érica Puhl

Suplentes em ordem de classificação

Vinícius de Carvalho

Catharine Isadora Nonemacher Ledur 

Andressa Paulus

Fernanda Flach Scherer

Candidata não classificada

Marina Veronezi Pegoraro

Língua Inglesa, Literatura e Mobilidade 
Estudantil - Loiva Salete Vogt

CLASSIFICADA

Silvana Schenkel

Suplente

Nicoly G. da Rosa Selbach

Candidatas não classificadas:

Emily Vitória Costa Medino

Giovana Silva Santos

CLASSIFICADAS

Isabela Hadres Mendes

Sabrina Hahn Melo

Suplentes em ordem de classificação

Sophia Bohn Freiberger

Bianca de Castro Kunrath

Valéria Herbert Fritzen



Meninas High-Tech - Vanessa Petró

Lívia Flores Fagundes

Giovana Schu da Silva

Emma Beatriz Klen Georg

Violeta Viegas Flach

Laura Hadres Mendes

Eduarda Fröihlich Nunes

Isabela Cimadon

Emily vitória Costa Medino

Gabrielli de Souza Viskow

Candidatas não classificadas

Silvana Schenkel

Manuela Alles Foscarini

Marina de Souza Coletti

NAPNE com AFETO- Franciele 
Winterhalter

CLASSIFICADA

Maria Eduarda Ziemann

Suplentes em ordem de classificação

Marcele Franzen Klein

Vitor Lima da Silva

Vitória Fernanda Mettler Alves

Francine Gonçalves de Azevedo

Candidata(o) não classificada(o):

Paulo Cesar da Silva Filho

Renata Corrêa Pereira

CLASSIFICADO

Arthur Rauber Griebler

Suplentes em ordem de classificação

Anna Sofie Lamb

Luiz Alfredo Mossmann Pereira



O IFRS Campus Feliz é Teu - Sigrid 
Régia Huve

Bianca Corrêa Mauermann

Danielly de Oliveira Schaeffer

Maria Eduarda da Costa Boeni

Sofia Koch

Sofia Elisa Herpich

Francine Gonçalves de Azevedo

Marcele Franzen Klein

Candidata não classificada

Vitória Fernanda Metler Alves

Português como língua de acolhimento - 
Laura Helena Hahn Nonnenmacher

Sem inscrições.
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